§.3. Decernentes eosdem Cappellanos Auditores, desuper a quoquam quavis auctoritate nullatenus molestari, seu impediri, neque præsentibus literis de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, aut quovis alio defectu notari, in pugnari, vel redargui, nec sub similitum, vel dissimilitum gratiarum moderationibus, limitationibus revocationibus, & quibusvis aliis contrariis dispositionibus, per quoscumque Romanos Pontifices Successores nostros, & Sedem prædi-

ctam, etiam motu simili, ac etiam concistorialiter, & aliis quomodolibet pro tempore factis, & faciendis comprehendere, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac etiam sub posteriori data, quodcumque eligenda de novo concessas, semperque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac dictis Cappellanis Auditoribus perpetuo suffragari, sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, & quovis alios quacumque auctoritate fungentes, nunc, & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibus, & Synodalibus Conciliis, editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes; illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 7. Martii 1645. Pontificatus nostri Anno Primo.

XIX.
Quod Procuratores Pœnitentiariæ Apostolicæ nunc, & pro tempore existentes possint deferre tunicam, sottonam vulgo nuncupatam, & cingulum coloris violacci.

INNOCENTIUS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostri pastoralis officii debito quorumlibet Romanæ Curie præsertim, vero Pœnitentiariæ nostræ Apostolicæ in officio Procuratoris officialium decori consultum esse cupientes, & proinde dilectos filios Thomam Virietum Tullen, ac Marium, Mariotum, Venturinum, Lunen, Sarzan respectively Dioecesum, necnon Petrum Coelestinum Presbyteros Aretinum, qui sicut accepimus prædictum Procuratoris hujusmodi officium hæcenus laudabiliter, exercuerunt, ut illud de cætero honoratius pro servitio, & decore Tribunalis ejusdem Pœnitentiariæ obire valeant aliqua honoris nota exornare, illosque

Contrariis tollit.

Dat. die 7. Martii 1645. Pont. Anno I.

Ex Regest. in Secret. Brevi.

Causa hujus Const.

Contrahæc omnis oppositio irrita.

Contrariis derogat.

Dat. die 8. Martii 1645. An. I.

Ex Regest. in Secret. Brevi.

Pont. Episcopo Scutaren. regimen Ecclesiæ Dulcini, & Drivaltensis committit.

losque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus illorum nomine, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, eisdem Thomæ, Mario, Marioto, & Petro, quod ipsi uti Officiales nostri, & Sedis Apostolicæ, eorumque pro tempore successores in prædicto Procuratoris hujusmodi officio tunicam, sottonam vulgo nuncupatam, ac cingulum violacei coloris quamdiu officium Procuratoris hujusmodi obtinuerint, palam, & publice, de ferre, & gestare, illisque uti, ac cum eis incedere libere, & licite possint, & valeant, & eorum quilibet possit, & valeat, apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

§.2. Decernentes præsentibus literas, validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ipsisque Thomæ, Mario, Marioto, & Petro, eorumque Successoribus præfatis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dicti Tribunalis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 8. Martii 1645. Pontificatus nostri Anno I.

XX.
Deputatio Episcopi Scutaren. in Administrationem quarundem Ecclesiarum in partibus Infidelium.
Ven. Fratri Episcopo Scutaren.
INNOCENTIUS PAPA X.
Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. Ndemnitati Ecclesiarum Dulcini, ac Sfaciæ, & Drivaltensis pro pastoralis officii nostri munere quantum cum Domino possumus providere volentes, ac de Fraternalitatis tue fide, prudentia, doctrina, & Religionis zelo plurimum in Domino confisi, de Ven. Fratrum nostrorum negotio Propagandæ Fidei præpositorum consilio, Tibi curam, regimen, & administrationem earundem Ecclesiarum Dulcini, ac Sfaciæ, & Drivaltensis in spiritualibus, & temporalibus cum omnibus, & singulis facultatibus auctoritate, & potestate.

te, quas earundem Ecclesiarum Episcopi pro tempore existentes de jure, vel de consuetudine habere solent, & possunt, ad nostrum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum apostolica auctoritate, tenore præsentium committimus, & demandamus.

§.2. Mandantes propterea dilectis filiis Clero, & Populis & Civitatum, Dioec. Ecclesiarum hujusmodi, cæterisque, ad quos spectat, ut Tibi omnibus officium administrationis hujusmodi concernentibus, & quæ in Domino eis mandanda duxeris pareant, & obbediant, alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris, seu statueris in rebelles ratam habebimus, & faciemus auctore Domino ab omnibus inviolabiliter observari.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictarumque Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 10. Martii 1643. Pontificatus nostri Anno I.

XXI.
Deputatio Episcopi Thermiæ, in Administrationem Ecclesiarum Syphri, & Zææ Ecclesiæ Thermiæ vicinarum in partibus Infidelium.
Ven. Fratri Joanni Episcopo Thermiæ.
INNOCENTIUS PAPA X.
Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. Ndemnitati Ecclesiarum Syphri, & Zææ Ecclesiæ Thermiæ vicinarum pro pastoralis officii nostri munere, quantum cum Domino possumus, providere volentes, ac de fraternalitatis tue fide, prudentia, doctrina, & Religionis zelo plurimum in Domino confisi, de Ven. Fratrum nostrorum negotio Propagandæ Fidei præpositorum consilio, Tibi curam, regimen, & administrationem earundem Ecclesiarum Syphri, & Zææ in spiritualibus, & temporalibus cum omnibus, & singulis facultatibus, auctoritate, & potestate, quas earundem Ecclesiarum Episcopi pro tempore existentes de jure, vel de consuetudine habere solent, & possunt ad nostrum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum, apostolica auctoritate tenore præsentium committimus, & demandamus. Mandantes propterea dilectis filiis Clero, & Populis Civitatum, & Dioec. Ecclesiarum hujusmodi, cæterisque, ad quos spectat, ut Tibi in omnibus officium admini-

Pœnas ferendi facultatem contra inobedientes ipsi Episcopo concedit.

Contrariis derogat.

Dat. die 10. Martii 1643. An. I.

Ex Regest. in Secret. Brevi.

Thermiæ Episcopo Ecclesiarum Syphri, & Zææ administratio conceditur.

1645.

1645.

strationis hujusmodi concernentibus, & que in Domino eis mandanda duxeris, pareant, & obediunt, alioquin sententiam, sive poenam, quam rite tuleris, seu statueris in rebelles latam, & gratam habebimus, & faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam ab omnibus inviolabiliter observari.

Derogatio contrariorum

§.2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictarumque Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus ad premissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 12. Martii 1645. An.I.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris, die 12. Martii 1645. Pontificatus nostri Anno Primo.

XXII.

Deputatio Archiepiscopi Antibaren. in Administratorem Ecclesiarum Regni Serviae in partibus Infidelium.

Ven. Fratri Francisco Archiepiscopo Antibaren.

INNOCENTIUS PAPA X. Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Archiep. Antibaren. Ecclesiarum Regni Serviae regimini traditur.

§.1. Indemnitati Ecclesiarum Regni Serviae pro pastoralis officii nostri munere, quantum cum Domino possumus providere volentes, ac de fraternitatis tuae fide, prudentia, doctrina, & Religionis zelo plurimum in Domino confisi, Ven. Fratrum nostrorum negotio Propagandae Fidei praepositorum consilio, Tibi curam, regimen, administrationem omnium Ecclesiarum dicti Regni Serviae in spiritualibus, & temporalibus, cum omnibus, & singulis facultatibus, auctoritate, & potestate, quas earumdem Ecclesiarum Episcopi pro tempore existetes de jure, vel de consuetudine habere solent, & possunt ad nostrum, & Sedis Apostolicae beneplacitum apost. auctoritate tenore praesentium committimus, & demandamus.

Poenae defendendae a Episcopo approbantur.

§.2. Mandantes propterea dilectis filiis Clero, & Populo Civitatum, & Dioecesis Ecclesiarum hujusmodi, ceterisque, ad quos spectat ut Tibi in omnibus officium administrationis hujusmodi concernentibus, que in Domino eis mandanda duxeris, pareant, & obediunt, alioquin sententiam, seu poenam, quam rite tuleris, seu statueris in rebelles ratam habebimus, & faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam ab omnibus, inviolabiliter observari.

Contrariis derogat.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictarumque Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate

te alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus ad premissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

* Est absque Data.

XXIII.

Facultas Episcopo Oxomen. inhibendi Regularibus, ne absque sua licentia confessiones audiant, minusque verbum Dei praedicent.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

Ven. Fratri moderno Episcopo Oxomen. INNOCENTIUS PAPA X. Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Motiva hujus Coactio.

CUM sicut Nobis nuper exponi fecisti in tuis Civitate, & Dioecesi Oxomen. multi diversorum Ordinum Religiosi sub praetextu, quod ad Sacras Confessiones audiendas, & verbum Dei praedicandum semel approbati fuerint, absque tua licentia Confessiones praedictas audiant, & verbum Dei praedicent, non sine gravi Christianissimum scandalo, & eorum salutarum detrimentum, & licet per censuras, & poenas ecclesiasticas contra eosdem processeris, ii tamen vigore cujusdam privilegii a fel. rec. Clemente PP. V. Praedecessore nostro ad favorem Mendicantium emanati se ab alio, quam Romano Pontifice pro tempore existente excommunicari minime posse pretendunt.

Quod possint tantum cum licentia Ordinarii, & confessiones audire, & verbum Dei praedicare.

§.2. Nos inconvenientibus hujusmodi juxta creditum Nobis desuper apostolicae servitutis officium, quantum cum Domino possumus obviare, teque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, supplicationibus tuo nomine Nobis super hoc humiliter correctis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum, S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum consilio Tibi Religiosis praedictis, ne absque expressa tua licentia Sacras Confessiones de caetero audire minusque verbum Dei praedicare audeant, seu praesumant per censuras, & poenas ecclesiasticas auctoritate nostra inhibendi, eisdemque ad exhibendum Tibi licentias, quas illi desuper a Te, sive a Praedecessoribus tuis Ecclesiae Oxomen. Praesulibus, vel administratoribus obtulerint, ad hoc, ut eas, vel confirmes, vel revoces, prout ad divini cultus augmentum, & animarum Civitatis, & Dioecesis praedictarum salutem, & edificationem in Domino expedire judicaveris, dicta auctoritate cogendi, & compellendi facultatem dicta auctoritate * tenore praesentium concedimus, & impertimur.

* Sic.

Contrariis diluuntur.

§.3. Non obstantibus, quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis,

1645.

1645.

cis, ac dictorum Ordinum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus necnon praedicti Clementis Praedecessoris, & quibusvis aliis privilegiis, etiam in vim Cruciate Sanctae eis quomodolibet competentibus indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis Decretis in genere, vel in specie, aut aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, acsi de verbo ad verbum infererentur, presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 18. Martii 1645. An.I.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris, die 18. Martii 1645. Pontificatus nostri Anno I.

XXIV.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

Facultas Nuncio Apostolico apud Imperatorem liberandi Archiepiscopum Electorem Treverensem e custodia, in qua nomine Sedis Apostolicae detinetur.

Ven. Fratri Camillo Archiepiscopo Capuan. nostro & Apostolicae Sedis apud charissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Romanorum Regem in Imperatorem electum Nuncio.

INNOCENTIUS PAPA X. Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Facultas liberandi e custodia Archiepiscopum Treverensem. Innocentium Nuncio tribuitur.

§.1. CUM Ven. Frat. Philippus Christophorus Archiepiscopus Treverensis S. R. E. Princeps Elector, & Episcopus Spiren. alias per milites in ejus Civitate Treverensi captivus ductus, ac postmodum vigore literarum in simili forma Brevis fel. record. Urbani Papae VIII. Praedecessoris nostri tunc existentium hujus S. Sedis apud charissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Romanorum Regem in Imperatorem Electum Nuncio consignatus nostro, & ejusdem Sedis nomine sub tua custodia detineatur: haec tenore praesentium, neque coram Te contra ipsum Philippum Christophorum Archiepiscopum Electorem, & Episcopum quidquam deductum, & probatum sit, propter quod ille juxta Canonicas Sanctiones retineri, & custodiri debeat; Idcirco ne idem Philippus Christophorus amplius detineatur, eaque de causa Ecclesiae illi commissa diutius Pastoris solatio careant, Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.